[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ - проект

«___	» февраля 2017 года	                                                                                 №___
 с.п.Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 05.09.2013 №238 «Об утверждении Положения о приватизации служебных жилых помещений (комнат в служебных жилых помещениях) муниципального жилищного фонда сельского поселения Солнечный»

С целью приведения решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в приложение 1 решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 05.09.2013 №238 «Об утверждении Положения о приватизации служебных жилых помещений (комнат в служебных жилых помещениях) муниципального жилищного фонда сельского поселения Солнечный (далее- приложение) следующие изменения:
1.1.  Абзац первый пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3. Решение о приватизации служебного жилого помещения принимается Советом депутатов сельского поселения Солнечный с учетом решения жилищной комиссии при администрации сельского поселения Солнечный, оформляется решением и является основанием для заключения договора передачи в собственность гражданам занимаемых служебных жилых помещений при наличии в совокупности следующих условий:».
1.2. Пункт 5 приложения изложить в следующей редакции:
«5. Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный проводит проверку предоставленных заявителем документов, а также документов, полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия, и направляет их на рассмотрение жилищной комиссии при администрации сельского поселения Солнечный для принятия решения. После принятия решения жилищной комиссией при администрации сельского поселения Солнечный пакет документов направляется на рассмотрение в Советом депутатов сельского поселения Солнечный.
1.3. Дополнить пункт 7 приложения абзацами 5), 6) следующего содержания:
«5) выявление сведений, свидетельствующих об ухудшении гражданином своих жилищных условий в течение пяти лет, предшествующих обращению в жилищную службу администрации сельского поселения Солнечный с заявлением о приватизации служебного помещения;
6) нарушение нанимателем условий договора найма служебного жилого помещения.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                            И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 05.09.2013 №238 «Об утверждении Положения о приватизации служебных жилых помещений (комнат в служебных жилых помещениях) муниципального жилищного фонда сельского поселения Солнечный»

	№
	Наименование службы, должность

Ф.И.О.

Подпись

Замечания
	Дата
визирования

	вх.
	исх.

	1.
	Заместитель главы по социальным вопросам
	Е.А. Максимова

	2.
	Начальник службы по правовой работе
	М.П. Дмитриева

	3.
	Начальник жилищной службы
	Морозова О.Н.

Исполнитель: управляющий делами А.А. Кожин _________
Рассылка:
- Заместитель главы по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля _______________
- Заместителю главы по социальным вопросам______________________
- Жилищная служба  _____________